

4

Kivikautiseen asutukseen viittaavia löytöjä Lappträskin
pitäjän Pokkarin kylän Backmansbackenilta.

M. H. M. I. 9106:1-8.

Tohtori Johanes Hästigille tehdyn ilmoituksen johdosta kävin sunnuntaina syyskuun 29 päivänä v. 1929, tehdessäni kiertokatkan Lappträskin kivikauden asuinpaikoille, tarkastamassa erään kivitaltan - tyypiltään eteläsuomalaisen - löytöpaikkaa Pokkarin kylän Jokelan talon maalla n.s. Backmansbackenilla eli Kvarnbackenilla. Tämanniminen pienenpuoleinen mäki sijaitsee Lindkosken kylän yläpuolella Taasianjoen varressa levittäytyvän Pokkarin tasangon länsireunalla ja Taasianjokeen laskevan ^{a/}Virmojoen länsipuolella; topografikartalla sen tuntee mäelle piirretystä tuulimyllyn kuvasta. Samaisen kartan mukaan on mäen alareuna n. 30 m (14 venäl. syltä) korkealla yli meren pinnan, joskaan 25 m:n (12 venäl. sylen) käyrä ei ole kaukana.

Mäellä on kettufarmi. Kaivaessaan perustusta muuatta kettuhäkkiä varten mäen itärinteellä oli farmin hoitaja Emil Markus n. 30 cm syvästä kivikkoisesta moreenimaasta löytänyt mainitun taltan nelisen päivää ennen paikalla käyntiäni. Kalliopohja kuuluu olevan tässä vähän yli 60 cm syvässä.

Mäen pohjoisrinteeltä, Jokelan talon maalta, vain n. 10 m:n päästä kettufarmin alueesta oli rouva Aino Markus perunainotossa löytänyt muodostellun, jonkunlaisilla varttamislovilla varustetunagneisikappaleen, joka löytymisen jälkeen oli särkynyt kahtia. Tasangolta kettufarmin itäpuolelta, läheltä tässä kohden kallioiden mäen juurta oli Emil Markus jo edellisellä syksynä savipohjaisesta pellosta löytänyt hioinkiven palan sarvivälkegneisiä.

Esineet ovat säilössä tohtori J. Hastigilla n.s. Lapträskin kotiseutumuseon kokoelmissa. Kansallismuseossa niistä on muistiinpanot piirroksineen yksit. kokoelmien lappuluettelossa.

Myöhemmin on tohtori Hastig ilmoittanut löytäneensä mäen eteläpäässä sijaitsevasta hiekkakuopasta palaneita luumuruja ja kvartsi-iskoksia, siis selviä kivikautisen kulttuurikerroksen merkkejä (9106, verif.).

Arne Eurosaari

V/1319/II/36 LAPPTAASK, POKKARBY 60°38' - 1°15' 11.5.39/14.40 25/250 AIRAKSINEN

